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STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, na kterou se vztahuje 
výjimka dle § 31 zákona. 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní poskytování služeb v oblasti BOZP a PO 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 107897/2020/8 / SPU 166406/2020  

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Dne 14.05.2020, 15.05.2020 a 18.05.2020 zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a poskytuje na ně následující odpovědi: 
 

Dotaz č. 01 dodavatele:  

Požadujete, aby tyto doklady viz níže měl lektor, který bude školit BOZP a PO nebo 
požadujete, aby doklady měla společnost, která podává nabídku do výběrového řízení. 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: 
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
c) Osvědčení o odborné způsobilosti dle § 11odst. 1zákona č. 133/1985, zákon České národní 
rady o požární ochraně. 
d)Osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví. 
 
Odpověď na dotaz č.01 zadavatele:  

Zadavatel cituje výňatek ze zákona to §77 odst.2 písm. a) a c) a to: 

Zadavatel může požadovat, aby dodavatel předložil doklad, že je 

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, 

c) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 

Z výše uvedeného písmene a) zadavatel požaduje od dodavatele doklad prokazující, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky: Poskytování služeb v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Dále zadavatel požaduje dle písmene c) Osvědčení o odborné způsobilosti dle § 11 odst. 1 

zákona č. 133/1985, zákon České národní rady o požární ochraně a Osvědčení o odborné 

způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
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Pro splnění výše uvedeného právnické osoby doloží doklad prokazující písmeno a) 
a písmeno c) osoby jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost dodavatel zabezpečuje. 

Pro splnění výše uvedeného fyzické osoby doloží doklad prokazující písmeno a) 
a písmeno c).  

 

 

Dotaz č. 02 dodavatele:  

mám dotaz k veřejné zakázce. V příloze č. 1 – Činnost při pravidelných prohlídkách….. V 
excelové tabulce sloupec – počet jednotek za rok – je uvedeno z toho první do 30.6. a pak 
objekty v pronájmu do 30.6. – Tím je myšleno, že všech 82 jednotek (neboli prověrek BOZP) 
má být provedeno do 30.6.2020 nebo jakého 30.6.? 

 

Odpověď na dotaz č.02 zadavatele:  

Zadavatel uvádí, že do 30.6.2020 musí být realizovány první prověrky u objektů v příslušnosti 
hospodaření SPÚ tzn. 9 a dále také pro objekty v pronájmu v počtu 64. K tomuto datu tak musí 
být zajištěny prověrky na celkem 73 pracovištích. Následně do konce roku 2020 musí dojít k 
druhé prověrce v rámci objektů s příslušností hospodaření SPÚ. 

Vzhledem k faktu, že smlouva je uzavírána na 2 roky, tento harmonogram zajišťování prověrek 
BOZP je požadován i pro rok 2021. Z tohoto důvodu je obecně uvedeno pouze 30.6. 

 

 

Dotaz č. 03 dodavatele:  

reaguji na veřejnou zakázku poskytování služeb v oblasti BOZP a PO. Ráda bych se zeptala 
na bližší specifikaci školení, zda máte zájem o osobní školení nebo může být formou e-
learningu (on-line školení)? 

 

Odpověď na dotaz č.03 zadavatele:  

Aktuálně je školení řešeno zajištěním hromadného školení prezenční formou, nicméně 
výhledově lze zvážit přechod na formu e-learningu, případně kombinaci obou typů. 

 

 

V Praze ……………… 

 
 
 
……………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
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